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YAPI ÜRÜNLER Đ ÜRETĐCĐLERĐ FEDERASYONU 

6. GENEL KURULU AÇILI Ş KONUŞMASI 

10 ŞUBAT 2010/ ĐSTANBUL 

 

Adnan ĐĞNEBEKÇĐLĐ 

Yönetim Kurulu Başkanı 

Yapı Ürünleri Üreticileri Federasyonu 

 

Değerli Üyelerimiz, 

 

Federasyonumuzun 6. Olağan Genel Kurulu’na hoşgeldiniz, hepinizi saygı ile 

selamlarım.  

 

Federasyonumuz, kuruluş tarihi olan 2005 yılından günümüze önemli mesafeler 

alarak  Đnşaat camiası ile ilgili kamuoyunda adını duyurmaya devam ettiriyor. 

Federasyonumuz değişen dünya ve ülke koşullarında sektöre sunduğu hizmetlerini 

arttırarak, Türk sanayinde diğer sektörlere örnek olmaya devam edeceğine olan 

inancım tamdır. 

 

Sayın Üyelerimiz, 

 

Yapı Ürünleri Üreticileri Federasyonu olarak 2009 yılında  yaptığımız faaliyetlere 

geçmeden önce müsaadenizle öncelikle 2009 yılının  inşaat sektöründeki 

yansımalarına kısaca değinmek istiyorum.  

Bildiğiniz üzere Türk inşaat sektöründe 2002-2007 arasındaki dönemde bazı altyapı 

projelerinin, ama çok daha ağırlıklı olmak üzere konut talebi patlamasının rol 

oynadığı inişli çıkışlı bir büyüme yaşanmış, konut talebinin 2006'nın ikinci yarısında 

hız kesmesiyle inşaat sektöründeki büyüme hızı 2007'den itibaren gerilemeye 

başlamıştır. Sektör 2007'yi son beş yılın en düşük rakamı olan %5,7'lik bir büyüme ile 

tamamlamış, 2008 yılında ise %7,6 oranında küçülmüştür. Söz konusu küçülmede 

konut talebi gerilemesine küresel krizin olumsuz etkilerinin de eklenmesi rol 

oynamıştır. 
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2009'un ilk çeyreğinde GSYĐH %13,8, inşaat sektörü ise %18,9 oranında 

küçülmüştür. 

Bu oran son yıllarda yaşanan en büyük krize ve sektörün resesyon sürecinde 

olduğuna işaret etmektedir. Diğer ülkeler ile kıyaslandığında, Türkiye'nin 

ekonomisinin en çok küçülen ülkeler sıralamasında Letonya ve Estonya'dan sonra 

üçüncü sırada olduğu görülmektedir. 

Đnşaat sektörünün büyüme performansında önemli bir yeri olan kamu inşaat 

yatırımları yerel seçimlerin de etkisiyle yılın ilk çeyreğinde %24,4 artmıştır. Buna 

karşın özel sektörün inşaat yatırımları %28,8 azalmıştır. 

2009 yılı bütçesi ile ilgili olarak yılbaşında alınan karar doğrultusunda yatırım 

ödeneklerinde %16,5 kesinti yapılması krizin etkilerini ağırlaştıracak bir adım 

olmuştur. 

Krizin etkilerinin ağırlaşmasına neden olan bir diğer önemli faktör, tedbirler paketinin 

uygulamaya konulmasında geç kalınmış olmasıdır. Bu süreçte tüketici talebi önemli 

ölçüde gerilemiş, bankaların reel sektöre verdikleri desteğin yetersizliği ve kredi 

maliyetlerinin yüksekliği özel sektörü yatırım yapamaz hale getirmiştir. 

Halen inşaat sektörünü yurtiçinde canlandıracak ve yurtdışında ise rekabet gücünün 

sürdürülmesini sağlayacak acil önlemlere olan ihtiyacın arttığı bir süreçte yol 

alınmaktadır. Đnşaat sektöründeki küçülmenin en başta işsizlik olmak üzere 

ekonominin geneline çok ciddi yansımaları olduğu kuşkusuzdur. %15-16'larda 

seyreden işsizlik oranı bu durumun en güçlü kanıtıdır. Đnşaat sektörünü 

canlandıracak tek seçenek olan kamu altyapı yatırımlarına ağırlık verilmemesi 

halinde inşaat sektörü 2010 yılında da küçülmeye devam edecek, büyümeye geçiş 

en iyimser tahminle 2011'e kalacaktır. Đstihdamdaki düzelme ise, eğer 2001 krizi bir 

ölçü alınırsa, 2013 ve 2014 yıllarını bulacaktır.  

 

Sayın Genel Kurul Üyeleri, 

 

2009 yılında Federasyonumuzun çalışmaları ağırlıklı olarak mevzuat konularında 

oldu. Sektör sorunları ve çeşitli mevzuatın takibinde ve çözüme ulaşmasında; TOBB 
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Çimento ve Çimento Ürünleri Sektör Meclisinin 17 Kasım 2009 tarihinde yapılan 

toplantısında sorunların tarafı olan kamu yetkililerinin toplantıya  katılmasıyla ve 

yapılan ziyaretler ile yazışmalar sonucu olumlu gelişmeler kaydedilmiştir. 

 
Çevre mevzuatı, Kyoto protokolu, REACH gibi sektörün yakından ilgili olduğu 

konularda mevzuatlar yakından takip edilmiş ve üyelerimize bilgi aktarılmıştır. 

 

Çevre ve Orman Bakanlığına bağlı ÇED Genel Müdürlüğü’nün mevcut ve yeni  

kurulacak Kırma Eleme Tesislerinin görüntü ve emisyon kirliliğine karşı tamamen 

kapalı alana alınması düşüncesine karşı yapılan bir dizi toplantı ve çalışma ile 

oluşturulan sektör görüşümüz,  Bakanlık ÇED Genel Müdürlüğü yetkilileri ve Kırma 

eleme tesisleri bulunan ve konuya taraf temsilcilerinin yer aldığı 29 Haziran 2009 

tarihli toplantıda ele alınmış ve bu tesislerin  tamamen kapalı alana alınmasının 

yerine ünite bazında kapalı alana alınmasının uygun olacağı teknik ve çevresel ve 

diğer uygulanabilir gerekçeleri ile vurgulanmıştı. Bu başvurumuz olumlu 

sonuçlanmış, önerilerimiz Bakanlık tarafından  genelge haline getirilmiş ve  

uygulanmak üzere 8 Temmuz 2009 tarihinde tüm valilikler ile  ilgili kamu 

kuruluşlarına gönderilmiştir. 

 

Değerli Arkadaşlar, 

 

2009 yılı madencilik sektörü sorunlarının oldukça arttığı bir yıl olmuştur. Yıl içinde 

5177 sayılı Maden Kanununda ve Bazı kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanunun “Madencilik Faaliyetlerinde izinler’ başlıklı 7/1 maddesi Anayasa 

Mahkemesi ve Danıştay tarafından değiştirilmesi/düzenlenmesi gerekçesi ile iptal 

edilmiştir. 

 

Çevre ve Orman Bakanlığı bu iptalleri gerekçe göstererek 3 Haziran 2009 tarihli bir 

genelge ile Orman kanununun 16. maddesinde Düzenleyen “Orman Sayılan 

alanlarda verilecek Đzinler Hakkında Yönetmelik “i iptal etmiş ve orman sayılan alanlar 

madenciliğe yasaklanmıştı. 

 

Sektör aleyhine gelişen bu sorunlar neticesinde Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 3 ay 

süreli Madencilik Araştırma Komisyonu kurulması kararlaştırılmış ve komisyon 
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çalışmalarına başlamıştır. Komisyon çalışmalarının sektörün sorunlarına olumlu 

katkısı olacağı beklenmektedir. 

 

Bu arada Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının hali hazırda iptal edilen izinler 

konusunu düzenleyen Kanun Taslak çalışması sürecini sürdürdüğü, diğer yandan 

Maden Kanununun genel olarak yeniden düzenlenmesine yönelik Kanun Tasarısı 

Taslak çalışmalarını devam ettirdiği, yine Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 

Orman Kanunu 16. maddesinde yeni düzenleme çalışmalarının bulunduğu 

bilinmektedir.  

 

Bu çalışmalar, Federasyonumuz ve federasyon üyelerimiz tarafından yakından takip 

edilmektedir. Sektörümüz adına olumlu gelişmeleri sağlamak için elimizden gelen 

çabayı göstermekteyiz. Bu kapsamda TÇMB olarak sektöre hizmet vermek üzere  

Çevre Danışmanlığı birim oluşturulmuştur. 

 

TKĐ kömür fiyatlarında 2009 yılı için özel indirim alınmış, 2010 yılı için de de zam 

yapılmaması sağlanmıştır. 

 

Değerli Arkadaşlar, 

 

Üyelerimiz arasındaki işbirliğinin  2009 yılında gelişerek artması ayrıca sevindiricidir. 

Türkiye Çimento Müstahsilleri Birliği ile Türkiye Hazır Beton Birliği, Ankara, Đstanbul 

ve Đzmir’de  ortaklaşa “Yapı Denetimi” ve “Beton Yolların Yaygınlaştırılması” konularında  

seminerler düzenlemiştir. 

 

2008 yılında başlayan TÇMB – KÜB arasında yapılan “Çimento ve Kimyasal Katkı 

Türleri Arasındaki Uyum” çalışması 2009’da da devam etmiştir. KÜB tarafından temin 

edilen kimyasal katkı tiplerine ait numuneleri TÇMB ve KÜB laboratuarlarında test 

edilmiş, testler sonucunda oluşturulan makale; Uluslararası Katılımlı 3. Yapılarda 

Kimyasal Katkı Sempozyumu’nda sunulmuştur. Bu çalışmanın 2. fazı halen devam 

etmektedir. 

 

Ayrıca, TÇMB Çevre Danışmanı Mayıs .2009’da KĐSAD üyelerine “Kyoto Protokolü 

ve Türkiye’ye Etkileri” konusunda sunum yapmıştır. 
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Sayın Genel Kurul Üyeleri, 

 

Federasyon üyelerimiz de 2009 yılında yapmış oldukları bazı faaliyetlerle seslerini 

duyurdular.  

 

Türkiye Prefabrik Birli ği, prefabrike betonarme yapıların deprem dayanımını 

artıracak yeni bağlantı detaylarının geliştirilmesine yönelik olarak AB 7. Çerçeve 

Programı kapsamında finanse edilmesi kabul edilen bir araştırma projesi içinde yer 

almıştır.  

 

Türkiye Hazır Beton Birli ği,  Olası bir afete hazırlamak, yapısal olmayan 

tehlikelerin azaltılması ve depreme karşı dayanıklı yapı üretimi konusunda 

vatandaşlarımızı bilgilendirmek amacı ile Boğaziçi Üniversitesi, Kandilli 

Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü ile birlikte  “Depreme Duyarlılık 

Günleri” Projesi kapsamında geliştirilen Gezici Deprem Simülasyon Eğitim Tırına 

destek olmuştur. Bu eğitim tırında  yaklaşık  20.000 kişi katılarak eğitim almıştır. 

 

Türkiye Çimento Müstahsilleri Birli ği, 50. kuruluş yıl dönümü anısına 2008 

yılında temelini attığı TÇMB Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi’ni 12 Aralık 2009 

tarihinde, Milli Eğitim Bakanı Nimet Çubukçu, Istanbul Valisi Muammer Güler ile 

ilgililerin katıldığı bir törenle Milli Eğitim Bakanlığına teslim etti. Sürdürülebilir 

kalkınma misyonunu üstlenen Türk çimento sektöründe, gençlere yeni iş alanları 

yaratmaya ve sektörün en önemli gündem maddeleri arasında yer alan ‘yetkin 

insan kaynağı’ ihtiyacını karşılamaya yönelik bir girişim olan Lise, toplam 21 bin 

metrekare arsa üzerine 15.304 metrekare kapalı alana sahip.  

 

Sayın Üyelerimiz, 

 

Yapı Ürünleri Üreticileri Federasyonu’nun kamuoyunda tanınmasına yönelik 

çalışmalarımızda şüphesiz en önemli bölümünü yapı fuarı oluşturuyor. 2009 Mayıs ve 

Ekim aylarında gerçekleştirilen Đstanbul ve Đzmir Yapı Fuarlarına katılarak, hem 
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federasyonumuza hem de üyelerimize ait  tanıtıcı kitaplar fuar ziyaretçilerine 

dağıtılmıştır. 

 

Federasyonumuza üye birliklerin iletişimini sağlamak üzere YÜF Federasyon Bülteni 

çıkarılması konusunda da çalışmalar başlatılmıştır. Siz üyelerimizden birliklerinizle 

ilgili bilgi akışını düzenli ve sürekli olarak sağlayarak,  gerekli önemin vermenizi 

önemle rica ediyorum.. 

 

Daha önceki senelerde yapmış olduğumuz YÜF öğle yemekli toplantılarımızı bu 

dönem, bazı nedenlerden dolayı ancak bugün düzenledik. Bu toplantıların 

sektörümüzün sorunlarını birinci ağızdan dile getirilmesini önemsiyoruz, umarım bu 

sektörel toplantılarımıza katılım siz sayın başkan ve genel sekreterlerimiz sayesinde 

daha da artacaktır. 

 

Sayın Genel Kurulu üyeleri, 

 

Konuşmamı bitirmeden önce, Federasyonumuzu oluşturan kuruluşların sayın 

başkanlarına göstermiş oldukları işbirliği ve anlayışları nedeniyle teşekkürlerimi 

sunuyorum. 

 

Yapı Ürünleri Üreticileri Federasyonu Yönetim Kurulu Başkanı olarak şahsım ve 

Federasyonumuz adına hepinize katılımlarınızdan dolayı teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 


